



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00018/2022

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**13.505.280/0001-31 - GMO SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI**

| Item | Descrição               | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|-------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 1    | <u>Bomba Hidráulica</u> | Unidade                 | 3          | R\$ 6.968,4900        | R\$ 2.263,0000 | R\$ 6.789,0000 |

**Marca:** CUBOS

**Fabricante:** CUBOS

**Modelo / Versão:** VULCANO 56.000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOMBA COM VAZÃO DE ATÉ 56 MIL L/H.Potência próxima a 560 W e tensão em 220V.Entrada e saída de 4" (110mm).Dimensões 225x225x390 mm.Peso de até 6,20 kg.

|   |                         |         |   |                |                |                |
|---|-------------------------|---------|---|----------------|----------------|----------------|
| 2 | <u>Bomba Hidráulica</u> | Unidade | 2 | R\$ 5.499,6000 | R\$ 2.737,0000 | R\$ 5.474,0000 |
|---|-------------------------|---------|---|----------------|----------------|----------------|

**Marca:** OCEAN TECH

**Fabricante:** OCEAN TECH

**Modelo / Versão:** 40.000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOMBA COM VAZÃO MÍNIMA DE 40 MIL L/H.Potência mínima de 350 W.Capaz bombear para uma coluna máxima de 9 m, com bocal mínimo de 3 cm e máximo de 7 cm.Cabo de energia com comprimento mínimo de 5 m.Voltagem em 220.

|   |                                 |         |   |              |              |              |
|---|---------------------------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|
| 5 | <u>Painel controle elétrico</u> | Unidade | 2 | R\$ 868,2600 | R\$ 434,0000 | R\$ 868,0000 |
|---|---------------------------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|

**Marca:** G2R METAIS

**Fabricante:** G2R METAIS

**Modelo / Versão:** 40 X 30 X 20CM BEGE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAINEL CONTROLE ELÉTRICO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA.

|   |   |         |   |                 |                |                 |
|---|---|---------|---|-----------------|----------------|-----------------|
| 7 | <u>Peças / acessórios equipamentos especializados</u> | Unidade | 3 | R\$ 11.820,5400 | R\$ 3.933,3300 | R\$ 11.799,9900 |
|---|---|---------|---|-----------------|----------------|-----------------|

**Marca:** ENG SOLUÇÕES

**Fabricante:** ENG SOLUÇÕES

**Modelo / Versão:** UV 190W

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO ULTRA VIOLETA.

|    |                         |         |   |                |              |                |
|----|-------------------------|---------|---|----------------|--------------|----------------|
| 17 | <u>Bomba hidráulica</u> | Unidade | 2 | R\$ 1.786,8600 | R\$ 849,5000 | R\$ 1.699,0000 |
|----|-------------------------|---------|---|----------------|--------------|----------------|

**Marca:** CUBOS

**Fabricante:** CUBOS

**Modelo / Versão:** BIOZ 25KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÍDIA CERÂMICA DE FILTRAGEM BIOLÓGICA. Alta capacidade.Relação volume de cerâmica/volume de água, 2000 .Área superficial mínima de 37m2/g. Balde com 25 kg.

**Total do Fornecedor: R\$ 26.629,9900**

**18.768.894/0001-20 - COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI**

| Item | Descrição                     | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 11   | <u>Disjuntor baixa tensão</u> | Unidade                 | 10         | R\$ 305,4000          | R\$ 30,0000    | R\$ 300,0000 |

**Marca:** SOPRANO

**Fabricante:** SOPRANO

**Modelo / Versão:** SOPRANO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 30 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DEFASES MONOFÁSICO

|    |                         |            |    |              |             |              |
|----|-------------------------|------------|----|--------------|-------------|--------------|
| 15 | <u>Cimento portland</u> | Saco 50 KG | 15 | R\$ 544,5000 | R\$ 36,0000 | R\$ 540,0000 |
|----|-------------------------|------------|----|--------------|-------------|--------------|

**Marca:** LIZ

**Fabricante:** LIZ

**Modelo / Versão:** CP - E - 32

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II

**Total do Fornecedor: R\$ 840,0000**

**23.182.035/0001-94 - MRG REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI**

| Item | Descrição          | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|--------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 12   | <u>Relé tensão</u> | Unidade                 | 10         | R\$ 1.708,4000        | R\$ 169,5000   | R\$ 1.695,0000 |

Marca: WEG

Fabricante: WEG

Modelo / Versão: RELE MONITORAMENTO RMW17- SF01D90 13960219

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELE MONITORAMENTO RMW17- SF01D90 13960219

**Total do Fornecedor: R\$ 1.695,0000**

**34.777.255/0001-87 - LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI**

| Item | Descrição   | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|---|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 6    | <u>Peças / acessórios equipamentos especializados</u> | Unidade                 | 2          | R\$ 2.890,2600        | R\$ 1.445,1300 | R\$ 2.890,2600 |

Marca: Rain Bird

Fabricante: Rain Bird

Modelo / Versão: ESP-RZXE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTROLADOR PARA 6 ESTAÇÕES. Instalado em ambiente externo. Alimentação elétrica até 230 V. Com tecnologia Wifi. Marca / Fabricante / Modelo: Rain Bird / ESP-RZXE.E.N.G

|   |                             |         |   |              |              |              |
|---|-----------------------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|
| 8 | <u>Lâmpada ultravioleta</u> | Unidade | 3 | R\$ 978,0000 | R\$ 314,6600 | R\$ 943,9800 |
|---|-----------------------------|---------|---|--------------|--------------|--------------|

Marca: Osram

Fabricante: Osram

Modelo / Versão: 95 W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA ULTRAVIOLETA. Para reposição. Material dos tubos em quartzo transparente. Soquete com 4 pinos. Potência de 95 W. Comprimento total 535 mm e diâmetro de 38mm. Base modelo 2G11. Tempo de vida nominal de 9 mil/h. Marca / Fabricante / Modelo: Osram / 95 W.

|    |                 |         |    |              |             |              |
|----|-----------------|---------|----|--------------|-------------|--------------|
| 10 | <u>Contator</u> | Unidade | 10 | R\$ 979,7000 | R\$ 93,7000 | R\$ 937,0000 |
|----|-----------------|---------|----|--------------|-------------|--------------|

Marca: Brasiltec

Fabricante: Brasiltec

Modelo / Versão: CB6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI CONTACTOR. Tensão de comando em 24 V e 60 Hz. Corrente nominal In - AC-3 (440V) 7A. Marca / Fabricante / Modelo: Brasiltec / CB6.

|    |                                   |         |    |                |              |                |
|----|-----------------------------------|---------|----|----------------|--------------|----------------|
| 13 | <u>Relé sobrecarga eletrônico</u> | Unidade | 10 | R\$ 3.056,9000 | R\$ 288,8000 | R\$ 2.888,0000 |
|----|-----------------------------------|---------|----|----------------|--------------|----------------|

Marca: Brasiltec

Fabricante: Brasiltec

Modelo / Versão: Sobrecarga

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELÊ DE SOBRECARGA. Com faixa de ajuste de operação de 50A a 63A. Tensão máxima de 690V de operação dos contatos principais. 3 contatos principais. Marca / Fabricante / Modelo: Brasiltec / Sobrecarga.

|    |                         |         |    |                |             |                |
|----|-------------------------|---------|----|----------------|-------------|----------------|
| 16 | <u>Bomba hidráulica</u> | Unidade | 20 | R\$ 1.830,8000 | R\$ 91,5400 | R\$ 1.830,8000 |
|----|-------------------------|---------|----|----------------|-------------|----------------|

Marca: Boyu

Fabricante: Boyu

Modelo / Versão: 40 mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA DE FILTRAGEM MECÂNICA. Para lagos fabricado em poliuretano. Densidade de 20 ppi (18 kg/m3). Formato quadrado, com as dimensões mínimas de 500 mm de cada lado e 40 mm de espessura. Marca / Fabricante / Modelo: Boyu / 40 mm.

**Total do Fornecedor: R\$ 9.490,0400**

**39.941.932/0001-74 - CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAAO DE MAQUINAS E EQUIPAMEN**

| Item | Descrição               | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|-------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 3    | <u>Bomba Hidráulica</u> | Unidade                 | 1          | R\$ 2.102,8600        | R\$ 1.750,0000 | R\$ 1.750,0000 |

Marca: SCHNEIDER

Fabricante: SCHNEIDER

Modelo / Versão: BC 92S 1C 2CV TRI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA HIDRÁULICA CENTRÍFUGA MONOBLOCO TRIFÁSICA DE 2 CV. Monoestágio, mancalizada - 3500rpm. Com bocais rosqueados de sucção 1.1/2" e recalque de 1". Rotor 148 x 3 mm, vazão máxima de até 16,5 m³/h. Pressão máxima de até 47 mc.a (4,7 bar). Peso líquido de cerca de 22 quilos. Garantia de 12 meses

**Total do Fornecedor: R\$ 1.750,0000**

**42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA**

| Item | Descrição               | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|-------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 4    | <u>Bomba Hidráulica</u> | Unidade                 | 1          | R\$ 3.553,2000        | R\$ 2.256,0000 | R\$ 2.256,0000 |

Marca: Zmax

Fabricante: Zmax

Modelo / Versão: XB-80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOBOMBA PARA ÁGUA SERVIDA, SUJA OU COM PEQUENOS DEJETOS. Motor quatro tempos refrigerado a ar, movido a gasolina com 212 cilindradas de potência. Sistema de partida manual retrátil, diâmetro de sucção e recalque de 3". Vazão máxima de 66m³/h, sucção máxima de 7 metros e altura máxima de 26 metros, aceitando partículas sólidas de até 20mm, peso líquido de cerca de 35 quilos. Garantia de 6 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.256,0000**

**Valor Global da Ata: R\$**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**